[image: Gerb-ch]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНӖ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

2019ç.раштав уйăхĕн 20-мĕшĕ.№82 Патӑрьел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2019 г.№ 82
  село Богатырево

О внесении изменений в постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района от 21.05.2015г. года №71 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии со ст.193 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 21.05.2015 г. №71 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 12.10.2018 №54) (далее – Порядок), следующие изменения:
1) п. 5. Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции изложить в следующей редакции:
«Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая следующих периодов:
а) периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, на которого налагается взыскание за коррупционное правонарушение, пребывания его в отпуске, иных случаях отсутствия на муниципальной службе по уважительным причинам, когда за муниципальным служащим сохраняется место работы (должность);
б) времени проведения проверки;
в) времени рассмотрения материалов проверки комиссией, определяемого со дня поступления документов в комиссию до дня представления рекомендации комиссии.
Взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) «Вестник Богатыревского сельского поселения».

       Глава администрации  Богатыревского
                сельского поселения                                                         А.В.Лаврентьев

image1.png

Ч

?

ВАШ

РЕСПУБЛИКИ

ÇĚ

РП

?

РАЙОН

?

ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПАТ

Ă

РЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘŔÍÓ

2019

ç.

ðàøòàâ óé

ă

х

e

н 20

-

м

e

ш

e

.№82

Пат

?

рьел ял

ě

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČß

ÁÎĂŔŇŰĐĹÂŃĘÎĂÎ

ŃĹËÜŃĘÎĂÎ

ĎÎŃĹËĹÍČß

ĎÎŃŇŔÍÎÂËĹÍČĹ

«2

0

»

äĺęŕáđ˙ 2019 ă.ą 82

ńĺëî Áîăŕňűđĺâî

Î âíĺńĺíčč čçěĺíĺíčé â ďîńňŕíîâëĺíčĺ ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî

ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî

đŕéîíŕ îň 21.05

.2015ă. ăîäŕ ą71

«Îá óňâĺđćäĺíčč Ďîđ˙äęŕ

ďđčěĺíĺíč˙ ę ěóíčöčďŕëüíűě ńëóćŕůčě âçűńęŕíčé çŕ

íĺńîáëţäĺíčĺ îăđŕíč÷ĺíčé

č çŕďđĺňîâ, ňđĺáîâŕíčé î ďđĺäîňâđŕůĺíčč čëč îá óđĺăóëčđîâŕíčč ęîíôëčęňŕ

číňĺđĺńîâ č íĺčńďîëíĺíčĺ îá˙çŕííîńňĺé, óńňŕíîâëĺííűő â öĺë˙ő ďđîňčâîäĺéńňâč˙

ęîđđóďöčč»

Â ńîîňâĺňńňâčč ńî ńň.193 Ňđóäîâîăî ęîäĺęńŕ Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč, ŕäěčíčńňđŕöč˙

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč

ĎÎŃŇŔÍÎÂËßĹŇ:

1. Âíĺńňč â ďîńňŕíîâëĺíčĺ ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

Öčâčëüńęîăî đ

ŕéîíŕ ×óâŕřńęîé

Đĺńďóáëčęč îň 21.05

.2015 ă. ą71

«Îá óňâĺđćäĺíčč

Ďîđ˙äęŕ ďđčěĺíĺíč˙ ę ěóíčöčďŕëüíűě ńëóćŕůčě âçűńęŕíčé çŕ íĺńîáëţäĺíčĺ

îăđŕíč÷ĺíčé č çŕďđĺňîâ, ňđĺáîâŕíčé î ďđĺäîňâđŕůĺíčč čëč îá óđĺăóëčđîâŕíčč ęîíôëčęňŕ

číňĺđĺńîâ č íĺčńďîëíĺíčĺ îá˙çŕííîńňĺé,

óńňŕíîâëĺííűő â öĺë˙ő ďđîňčâîäĺéńňâč˙

ęîđđóďöčč» (ń čçěĺíĺíč˙ěč, âíĺńĺííűěč ďîńňŕíîâëĺíč˙ěč ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé Đĺńďóá

ëčęč îň

12

.10

.2018 ą54

) (äŕëĺĺ

–

Ďîđ˙äîę), ńëĺäóţůčĺ čçěĺíĺí

č˙:

1) ď. 5. Ďîđ˙äęŕ ďđčěĺíĺíč˙ ę ěóíčöčďŕëüíűě ńëóćŕůčě âçűńęŕíčé çŕ

íĺńîáëţäĺíčĺ îăđŕíč÷ĺíčé č çŕďđĺňîâ, ňđĺáîâŕíčé î ďđĺäîňâđŕůĺíčč čëč îá

óđĺăóëčđîâŕíčč ęîíôëčęňŕ číňĺđĺńîâ č íĺčńďîëíĺíčĺ îá˙çŕííîńňĺé, óńňŕíîâëĺííűő â

öĺë˙ő ďđîňčâîäĺéńňâč˙ ęîđđóďöčč čç

ëîćčňü â ńëĺäóţůĺé đĺäŕęöčč:

«Âçűńęŕíčĺ çŕ ęîđđóďöčîííîĺ ďđŕâîíŕđóřĺíčĺ ďđčěĺí˙ĺňń˙ íĺ ďîçäíĺĺ îäíîăî

ěĺń˙öŕ ńî äí˙ ďîńňóďëĺíč˙ číôîđěŕöčč î ńîâĺđřĺíčč ěóíčöčďŕëüíűě ńëóćŕůčě

ęîđđóďöčîííîăî ďđŕâîíŕđóřĺíč˙, íĺ ń÷čňŕ˙ ńëĺäóţůčő ďĺđčîäîâ:

ŕ) ďĺđčîäŕ âđĺěĺííîé

íĺňđóäîńďîńîáíîńňč ěóíčöčďŕëüíîăî ńëóćŕůĺăî, íŕ ęîňîđîăî

íŕëŕăŕĺňń˙ âçűńęŕíčĺ çŕ ęîđđóďöčîííîĺ ďđŕâîíŕđóřĺíčĺ, ďđĺáűâŕíč˙ ĺăî â îňďóńęĺ, číűő